
1 
 

    

MĚSTO ZÁSMUKY   
OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

Město Zásmuky se sídlem Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky zastoupené 
starostkou města vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici:  

  
Knihovník / Knihovnice 

Knihovníka/knihovnici, který/která zprostředkovává knihovnické a informační služby 
uživatelům v malé profesionální knihovně a bude pracovat jak s dospělými, tak s dětskými 
čtenáři, pro které bude realizovat lekce informační výchovy, aktivity k podpoře čtenářství 
a další volnočasové aktivity. 
 
Místo výkonu práce: Zásmuky 
Pracovní poměr: na dobu určitou se zkušební dobou s možností prodloužení na dobu 
neurčitou  
Předpokládaný termín nástupu: 1. 6. 2025  
Platové zařazení: 9. platová třída 
Pracovní úvazek:  40 hod. týdně  

Pracovní náplň   

- Poskytování knihovnických, referenčních a faktografických služeb v malé 
profesionální knihovně 

- Nákup knihovního fondu s ohledem na složení čtenářů  
- Správa, aktualizace a revize knihovního fondu 
- Katalogizace podle platných standardů a metodik 
- Ovládání automatizovaného knihovního systému 
- Osobní, písemná a telefonická komunikace s uživateli 
- Správa a pravidelná aktualizace webových stránek a Facebooku knihovny  
- Spolupráce s pověřenou knihovnou v Kutné Hoře  
- Zajišťování reprografických služeb 
- Zásmucký zpravodaj 
- Úklid prostor knihovny 
- Účetnictví 
- Členství v kulturní komisi  

Požadavky zaměstnavatele:  
- SŠ s maturitou (ukončené maturitní zkouškou) 
- Komunikační schopnosti na vysoké úrovni 
- Výborná znalost českého jazyka slovem i písmem 
- Ochota a schopnost dalšího oborového vzdělávání 
- Výborný znalost a schopnost orientace v oblasti literatury pro děti i dospělé 

s důrazem na aktuálně vydávané tituly 
- Dobrý zdravotní stav 

 



2 
 

 

Náležitosti písemné přihlášky uchazeče/uchazečky:  
- jméno, příjmení, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu - 
číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího 
státního občana 

- telefonní kontakt, datum a podpis  
 
Výčet dokladů, které zájemce připojí k přihlášce:  
- životopis včetně údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a 

dovednostech  
- výpis z evidence Rejstříku trestů, ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu o 
nejvyšším dosaženém vzdělání  
- motivační dopis 
- souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení 
ve smyslu zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů  
 
Lhůta pro podání přihlášky: do 24. 4. 2025, do 12.00 hod.  
Bližší informace: starostka města, tel. 722 935 001  
Způsob podání přihlášky: písemně nebo osobně na adresu: Město Zásmuky,  
Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky  

Obálku označte: „NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – „Knihovník/Knihovnice 
Zásmuky“. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu, 
rovněž si vyhrazuje právo žádného z účastníků nevybrat.  

  

PhDr. Marta Vaňková, MBA  
starostka města, v.r.  

  

  

  

  

  
Vyvěšeno: 27. 3. 2025  

  


